
Všichni dospělí nad 18 let přicházející do styku s potravinami (tj. u nás 

všichni) musí mít platný POTRAVINÁŘSKÝ PRŮKAZ. 

 

Vypadá takto: 

 

Jak ho získat: 

Vydává ho zpravidla praktický lékař na základě prohlídky. Tato prohlídka by měla prokázat, že 

jste zdrávi a netrpíte žádnou infekční chorobou. Vyšetření probíhá přibližně takto‐ lékař 

zhodnotí váš současný zdravotní stav. Poté odebere potřebné vzorky a stěry, které zašle do 

laboratoře. Na základě jejich výsledků potom buď vystaví, nebo nevystaví potravinářský 

průkaz. Do něj může též vyznačit jeho platnost. 

Cena za vystavení potravinářského průkazu se pohybuje v řádech několika stokorun. 

Poplatek za něj inkasuje lékař. Doba platnosti může být stanovena na dobu určitou nebo 

neurčitou. 


